АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 1
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  24 марта 2021  года)
««Об итогах проведения мониторинга наркоситуации на территории Золотухинского района Курской области в 2020 году.».
        Заслушав и обсудив  информацию, районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
 	1. Информацию принять к сведению.
2. Аппарату антинаркотической комиссии Золотухинского, заместителю председателя антинаркотической комиссии Левковой Т.Н.:
2.1. Принять меры по повышению эффективности межведомственного взаимодействия, а также по координации работы всех заинтересованных органов в части обмена информацией, статистическими данными, организации и проведения профилактических мероприятий и активного участия в них;
	2.2. Активнее привлекать к антинаркотической деятельности Глав муниципальных образований поселений района;
2.3. Своевременно доводить до сведения руководителей органов системы профилактики и членов районной антинаркотической комиссии изменения в законодательстве, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, протоколы и методические рекомендации антинаркотической комиссии в Курской области, контролировать их качественное исполнение;
3.Начальнику ОМВД России по Золотухинскому району Новикову Р.С.:
3.1. В рамках работы муниципальной антинаркотической комиссии усилить постоянное взаимодействие с органами местного самоуправления, своевременно вносить на рассмотрение наиболее актуальные вопросы профилактической и правоохранительной направленности с учетом изменений в оперативной обстановке, а также организации и проведения оперативно-профилактических операций, антинаркотических акций на территории Курской области;
3.2.   Ежеквартально докладывать на заседаниях антинаркотической комиссии района о наркоситуации и вносить предложения по ее улучшению;
3.3. Усилить проведение адресной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактических учетах по линии незаконного оборота наркотиков, привлекать к участию в данных мероприятиях членов районной антинаркотической комиссии, представителей общественности;
3.4. Продолжить в районе индивидуально-профилактическую работу с лицами, привлеченными к административной ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также, во взаимодействии с органами здравоохранения, работу с лицами, на которых по решению суда возложена обязанность прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской реабилитации в соответствии с ч.2.1 ст.4.1 КоАП РФ, по их наблюдению и лечению в учреждениях здравоохранения и контролю за обязательным исполнением решения суда;
3.5. Продолжить межведомственный обмен информацией по возможному пресечению или выявлению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории района;
	4. Отделу образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области – Хорошиловой И.Н., отделу по делам молодежи, физической культуре и спорту – Тодикову Я.Ф.:
	4.1. Продолжить работу по вовлечению подростков и молодежи в занятия физической культурой и спортом, формированию у них мотивации на ведение здорового образа жизни, активного участия в подготовке и сдаче норм ГТО;
	4.2. Усилить контроль за выполнением выделенных квот на оздоровление детей в оздоровительных учреждениях областного и федерального уровня;
 	4.3. Обратить особое внимание на оздоровление детей из малообеспеченных семей, детей из группы социального риска;
	4.4. Проработать возможность проведения  в образовательных учреждениях освидетельствования школьников в добровольном порядке на потребление наркотических средств.
Срок:  постоянно.
5. Главам  муниципальных образований Золотухинского района Курской области:
5.1. Повысить уровень взаимодействия и эффективности мер по совершенствованию межведомственного взаимодействия в сфере профилактики наркомании на территории Золотухинского района;
5.2. Информировать антинаркотическую комиссию о всех выявленных фактах административных правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Золотухинского района;
5.3. При выявлении очагов дикорастущих  наркосодержащих растений, незамедлительно сообщать в ОМВД России о местах их произрастания;
5.4. Наладить работу с сельскохозяйственными предприятиями по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на землях сельскохозяйственного назначения.
О проделанной работе отчитаться в срок до 28.09.2021 года.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя     Главы Администрации Золотухинского района  Левкову Т.Н.

Глава Золотухинского района,
председатель антинаркотической комиссии                                   В.Н. Кожухов

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 2
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  24 марта 2021  года).
«О деятельности общественных организаций, волонтерских объединений в сфере профилактики правонарушений, безнадзорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, ВИЧ-инфекции».
Заслушав и обсудив  информацию, районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу образования опеки и попечительства Хорошиловой И.Н.:
2.1.Продолжить разъяснительные беседы среди молодежи по поводу распространения новых видов синтетических наркотических средств «Бездымного табака» «СНЮС» и «СНИФ»;
2.2.Провести работу с родителями, подростками и молодежью об ограничении нахождения детей в сети Интернет;
2.3.Продолжить работу, направленную на повышение качества воспитательной и профилактической работы в образовательных учреждениях Золотухинского района  и организации занятости детей и подростков во внеурочное время;
2.4.Ежеквартально обновлять стенды антинаркотической направленности в образовательных организациях Золотухинского района о пагубности потребления и распространения наркотических средств.
Срок: постоянно.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т.Н.

Глава Золотухинского района,
председатель антинаркотической комиссии                                   В.Н. Кожухов

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 3
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  24 марта 2021  года)
«Об итогах проведения первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Золотухинского района в период с 15 по 26 марта 2021 года»».
	Заслушав и обсудив  информацию, антинаркотическая комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать ОМВД России по Золотухинскому району, ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ», отделам образования, опеки и попечительства, культуры, отделу по делам молодежи, физической культуре и спорту, отделу социальной защиты населения Администрации Золотухинского района, КДН и ЗП Золотухинского района,  включить в планы  работ 2021 года участие во Всероссийских и областных акциях:
–  «Сообщи, где торгуют смертью!» (март, ноябрь);
-  «Курский край - без наркотиков!»;
- антинаркотические профилактические мероприятия, посвященные Международному дню борьбы с наркоманией (июнь).
       Срок: до 1 июня 2021 года.
3.Рекомендовать заинтересованным структурам:
3.1.Организовать размещение в средствах массовой информации, в сети Интернет профилактических материалов антинаркотической направленности.                                                                              Срок – в период проведения акций   в  2021 году.
4.Рекомендовать Главам сельских поселений района организовать размещение в общественных местах информацию о проведении Всероссийских антинаркотических акций.
      Срок – в период проведения акций  в  2021 году
5. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т.Н.
Глава Золотухинского района,
председатель антинаркотической комиссии                                   В.Н. Кожухов

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 4
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  24 марта 2021  года)
[bookmark: _GoBack]«Об исполнении решения антинаркотической комиссии Золотухинского района от 08.12.2020 года  (вопрос №2).».
	Заслушав и обсудив  информацию,  антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.
2.Снять вопрос с контроля и считать исполненным.
 Голосовали: за - единогласно.

Глава Золотухинского района,
председатель комиссии          	                                                         В.Н.Кожухов